De versionibus *syriacis* pauca notanda. *Pešittam* allegamus secundum editionem a G. B. Gwilliam paratam syp (1905-20), epistulas catholicas minores et Apocalypsim se-

cundum editionem J. Gwynn (1909, 1897), quam appella-
 syf mus *syf*; *veterem syriacam* ex ultima editione A. Smith Lew-
 syv is (1910), hinc inde adscita editione phototypica (A. Hjelt
 syi 1930); versionem *syropalaestinensem*, quam *syi* appellamus,
 in evangeliis damus secundum editionem Lewis-Gibson
 (1899), in aliis libris ex variis editionibus oportebat haurire
 lectiones, cum nondum habeatur editio, quae omnia frag-
 syh menta collegerit. Textum *harclensem* hausimus ex editione
 syh* J. White et ita allegamus, ut *syh** sit nobis lectio ipsius tex-
 syh^m tus, si ei respondet in margine alia lectio; ipsam marginalem
 syh⁺ lectionem significamus cum *syh^m*; *syh⁺* est lectio textus aste-
 risco notata. Eiusmodi lectiones frequentius notavimus,
 cum dent aliquod indicium codicum qui praeter textum
 communem in Apostolo adhibiti sunt.

Ordinem in allegandis syris hunc tenemus: *syc*(ureton)
 syc *sys*(inait.) (utraque simul *syv*) *syp* *syi* *syh*; *sy³* est *syv* + *syp*
 sys + *syh*, *sy⁴*, si praeterea accedit *syi*.

Versionis armeniae editio critica omni ex parte absoluta
 ar nondum habetur; sed cum lectiones variantes non adeo
 multae nec discrepantes sint, licebat sequi in plerisque edi-
 tionem a Zohrab paratam (Venetiis 1805) quae a recentiori-
 bus aliquomodo emendata est. Praeterea in *evangeliiis* adiu-
 mento erant Macler (Le texte arménien de l'Évangile d'a-
 près Matthieu et Marc, Paris 1919), editiones phototypicae
 codicum Mosquensis Instituti Lazarew (anni 887) et codicis
 Etschmiadzin 226 (anni 989), collationes codicum Mus. Bri-
 tann. Addit. Ms 21932, Paris arm. 15 et 16. Tubing. arm. 1,
 Vatic. Chigi arm. 1, duo codices bibliothecae Mechitarista-
 rum S. Lazzaro, excerpta e codice antiquissimo Hierosoly-
 mitano S. Iacobi, et fragmenta permulta. Lectiones cod.
 ar^m Mosquensis et Etschmiadzin afferuntur signo ar^m et ar^e.
 ar^e Ceterorum librorum codices pauciores vidi, eosque fere om-
 nes recentiores excepto codice Paulino Havniensi et frag-
 mentis Paulinis Mechitaristarum Vindobonensium. Sed
 haec omnia satis accedunt ad textum typis vulgatum. *Apo-*
 calypsis exhibetur secundum F. C. Conybeare (Lond. 1907)
 ar¹ et Fr. Murad (Ierus. 1911, in 5 ed. ar¹, et Zohrab, a quo de-
 ar² pendet editio Societatis Bibl. Brit. ar², et sec. Nerson
 ar³ Lampr. (Murad 1911) ar³.